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DATI STRUTTURALI

CAMPELLO SUL MASSA GIANO GUALDO )
CASTEL RITALDI , BEVAGNA MONTEFALCO TREVI Media
CLITUNNO MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
Abitanti al 31.12.2020 n. 2.364 3.097 3.645 3.756 4.829 5.482 5.741 8.155
Superficie kmq 49,76 22,44 78,41 44,48 56,22 69,51 96,62 71,19
Densita Ab/Kmq 47,51 138,01 46,49 84,44 85,89 78,87 59,42 114,55 81,90
Distribuzione della popolazione
0-14 anni 271 371 442 498 556 611 625 1.104
15-64 anni 1.447 1.968 2.238 2.444 2.986 3.332 3.502 4.950
65 + anni 646 758 965 814 1.287 1.539 1.614 2.101
Totale al 31.12.2020 2.364 3.097 3.645 3.756 4.829 5.482 5.741 8.155
Distribuzione % della popolazione
0-14 anni 11,5% 12,0% 12,1% 13,3% 11,5% 11,1% 10,9% 13,5% 12,0%
15-64 anni 61,2% 63,5% 61,4% 65,1% 61,8% 60,8% 61,0% 60,7% 61,9%
65 + anni 27,3% 24,5% 26,5% 21,7% 26,7% 28,1% 28,1% 25,8% 26,1%
Totale al 31.12.2020 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%




INDICATORI FINANZIARI

RIGIDITA STRUTTURALE DI BILANCIO

CAMPELLO
Consuntivo 2020 SUL CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
1 Rigidita strutturale di bilancio
1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate
idenza spese rigide (ripiano disavanzo, per ito) su 29,87% | 2854% | 24,80% 26,61% 25,41% 35,27% 27,35% | 23,44% 27,66%

correnti




INDICATORI FINANZIARI

RIGIDITA STRUTTURALE DI BILANCIO

SPIEGAZIONE DELL’'INDICATORE

L’indicatore 1.1 - Incidenza spese rigide su entrate correnti: misura I'incidenza delle spese rigide (eventuale
quota del disavanzo da recuperare in base al piano di rientro, spese per il personale e debito e spese per il
rimborso dei prestiti) sulle entrate correnti indica la rigidita nelle scelte di spesa da parte del’Amministrazione.

In particolare piu € alto lindicatore minore € la discrezionalita di spesa per l'attuazione delle politiche
del’Amministrazione stessa.



INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO

Consuntivo 2020 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media

CLITUNNO RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO

2 Entrate correnti
2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di
parte corrente 8 P P 98,95% 95,43% 122,58% 101,41% 105,09% 75,83% 108,68% 102,61% 101,32%
2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di
Y m— < . . 94,13% 86,72% 98,67% 95,58% 95,66% 93,30% 100,13% 100,86% 95,63%
2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali
di parte corrente 60,24% 55,77% 73,99% 63,56% 70,74% 50,45% 67,56% 74,77% 64,64%
2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni
fefinitive di ps rtge N P 2 5731% | 50,68% | 59,55% 59,90% 64,39% 62,07% 62,24% | 73,50% 61,21%
2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente 54,90% 76,82% 61,28% 88,59% 78,58% 40,39% 71,74% 80,79% 69,14%
2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente 53,19% 70,19% 52,27% 83,44% 69,11% 45,17% 70,27% 77,75% 65,17%
2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di
parte corrente 18,52% 44,07% 34,48% 54,28% 52,23% 26,67% 44,76% 52,28% 40,91%
2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di
27,64% 40,26% 29,41% 51,13% 45,93% 29,82% 43,85% 55,13% 40,40%

parte corrente




INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 2.1 - Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte
corrente: misura il grado di attendibilita delle previsioni iniziali di entrata dei primi tre titoli di bilancio (Entrate
correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa — Trasferimenti correnti — Entrate extratributarie).

In particolare notevoli scostamenti dal 100% indicano una poca attendibilita delle previsioni effettuate.

Tale indicatore rileva anche la capacita dell’ente di tradurre le previsioni di entrata in situazione creditorie
definitive.

L’indicatore 2.2 - Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte
corrente: misura la capacita del’Amministrazione di apportare le variazioni di bilancio al fine di allineare le
previsioni agli andamenti gestionali.

In particolare notevoli scostamenti dal 100% indicano una poca attendibilita delle previsioni effettuate.

Tale indicatore rileva anche la capacita dell’ente di tradurre le previsioni di entrata in situazione creditorie
definitive.



INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte
corrente: misura il peso percentuale degli accertamenti relativi alle entrate proprie derivanti da tributi e da
entrate extratributarie (entrate patrimoniali, vendita di beni e servizi, sanzioni al codice della strada) sulle
previsioni iniziali dei primi tre titoli dell’entrata.

Tanto piu I'indicatore € prossimo al 100% tanto minore € il grado di dipendenza dell’ente da entrate da
trasferimenti.

L’indicatore 2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte
corrente: misura il peso percentuale degli accertamenti relativi alle entrate proprie (tributi e entrate
extratributarie) sulle previsioni definitive (assestate) dei primi tre titoli dell’entrata.

Tanto piu l'indicatore & prossimo al 100% tanto minore € il grado di dipendenza dell’ente da entrate da
trasferimenti.

Un valore dell’indice che si discosta dal precedente indicatore 2.3 pud essere sintomo di previsioni iniziali che
hanno subito variazioni per adeguamenti resisi necessari nel corso della gestione.



INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 2.5 - Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente: misura
’incidenza delle riscossioni sulle previsioni iniziali.

La mancata/bassa riscossione delle entrate accertate pud comportare problemi di liquidita, e con il
passare del tempo difficolta a riscuotere le somme spettanti (accantonate tra i residui attivi)

L’indicatore 2.6 - Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente : :
misura l'incidenza delle riscossioni sulle previsioni definitive.

La mancata/bassa riscossione delle entrate accertate pud comportare problemi di liquidita, e con il
passare del tempo difficolta a riscuotere le somme spettanti (accantonate tra i residui attivi)



INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente:
misura il peso percentuale delle riscossioni in conto competenza e in conto residui delle entrate proprie (tributi e

entrate extratributarie) sulle previsioni iniziali dei primi tre titoli dell’entrata.
Tanto maggiore € l'indice, tanto maggiore € il grado di autonomia dell’ente per far fronte agli ordinari pagamenti di

gestione.

L’indicatore 2.8 - Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente:
misura il peso percentuale delle riscossioni in conto competenza e in conto residui delle entrate proprie (tributi e

entrate extratributarie) sulle previsioni definitive (assestate) dei primi tre titoli dell’entrata
Tanto maggiore € l'indice, tanto maggiore € il grado di autonomia dell’ente per far fronte agli ordinari pagamenti di

gestione.




INDICATORI FINANZIARI

ANTICIPAZIONI DELLISTITUTO TESORIERE

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere
3.1 Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria 0,07% 0,00% 0,07% 0,00% 0,00% 0,55% 0,00% 0,00% 0,09%
3.2 Anticipazioni chiuse solo contabilmente 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 7,50%




INDICATORI FINANZIARI

ANTICIPAZIONI DELLISTITUTO TESORIERE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 3.1 - Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria: misura l'utilizzo medio giornaliero delle
anticipazioni di tesoreria nel corso dell'esercizio rapportate al massimo valore di ricorso alle stesse
consentito dalla normativa di riferimento.

Tale indicatore permette di valutare anche l'autonomia finanziaria dell’ente e la sua capacita di riscossione,
in quanto l'istituto dell’anticipazione assolve alla mera funzione di fronteggiare momentanee crisi di illiquidita.
Un massiccio ricorso all’anticipazione € sintomo di difficolta dell’ente a riscuotere i propri crediti.

L’indicatore 3.2 - Anticipazioni chiuse solo contabilmente: misura il livello dell’anticipazione non restituita
a fine esercizio con il massimo dell’anticipazione concedibile ai sensi di legge (3/12 degli accertamenti dei
primi tre titoli delle entrate del penultimo anno precedente).

Tanto piu alto € l'indicatore con valori prossimi al 100% tanto piu le somme da restituire si avvicinano al fido
massimo che il tesoriere mette a disposizione dell’ente.

La mancata restituzione segnala la difficolta dell’ente a sostenere l'ordinario fabbisogno di cassa con le
entrate proprie.



INDICATORI FINANZIARI

SPESE DI PERSONALE

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
4 Spese di personale
4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente 35,07% 32,29% 29,95% 30,41% 27,23% 34,54% 30,04% 30,25% 31,22%
4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della
spesa di personale. Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione 3,65% 14,94% 7,65% 7,91% 11,49% 1,30% 12,12% 1,81% 7,61%
decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro
4.3 Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di
personale. Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse
. . . C e . 6,83% 5,33% 16,54% 12,28% 8,16% 7,94% 10,28% 3,87% 8,90%
umane, mixando le varie alternative contrattuali piu rigide (personale
dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in
316,9 199,73 239,20 188,12 194,91 222,46 201,79 166,56 216,20875

valore assoluto)




INDICATORI FINANZIARI

SPESE DI PERSONALE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 4.1 - Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente: misura l'incidenza della spesa
di personale di competenza dell’anno rispetto al totale della spesa corrente (entrambe le voci sono al netto del salario
accessorio pagato nell’esercizio ma di competenza dell’esercizio precedente, e ricomprendono la quota di salario

accessorio di competenza dell’esercizio ma la cui erogazione avverra nell’esercizio successivo).
Maggiore € il rapporto, minori sono le possibilita di incrementare il livello dei servizi offerti o di prevederne nuovi,

considerando la rigidita della spesa corrente

L’indicatore 4.2 - Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale:
misura l'incidenza del salario accessorio ed incentivante (dato dalle indennita ed altre componenti di
costo riconosciute sia al personale a tempo indeterminato che a quello determinato e dallo straordinario) rispetto al

totale della spesa di personale.



INDICATORI FINANZIARI

SPESE DI PERSONALE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 4.3 - Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale:
misura quanta parte della spesa del personale € relativa a contratti di lavoro flessibile, a consulenze e a
prestazioni professionali e specialistiche svolte da terzi.

L’indicatore 4.4 - Spesa di personale procapite: misura la spesa dei redditi da lavoro dipendente
rapportata alla popolazione residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento



INDICATORI FINANZIARI

ESTERNALIZZAZIONE DI SERVIZI

CAMPELLO
. CASTEL MASSA GIANO GUALDO i
Consuntivo 2020 SUL BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
5 Esternalizzazione dei servizi
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi 24,63% 34,74% 29,29% 27,73% 36,92% 28,84% 31,38% 30,50% 30,50%




INDICATORI FINANZIARI

ESTERNALIZZAZIONE DI SERVIZI

SPIEGAZIONE DELL’'INDICATORE

L'indicatore 5.1 - Indicatore di esternalizzazione dei servizi: misura il ricorso a enti esterni
all'lamministrazione per la gestione e l'erogazione di servizi alla collettivita.

Tanto elevata € la percentuale, tanto piu I'ente gestisce l'offerta di servizi pubblici attraverso soggetti
esterni (facendo ricorso all’appalto o alla concessione di servizi) o con affidamento a societa delle quali

detiene una partecipazione al capitale sociale che pud essere totalitaria o di maggioranza).



INDICATORI FINANZIARI

INTERESSI PASSIVI

CAMPELLO

. CASTEL MASSA GIANO GUALDO )
Consuntivo 2020 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
6 Interessi passivi

6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti 2,13% 1,01% 3,32% 1,93% 0,94% 5,25% 3,04% 2,59% 2,53%
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa

: 2o ] 2 = 2 1,21% 0,00% 0,16% 0,00% 0,00% 8,55% 8,17% 0,00% 2,26%
per interessi passivi
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%




INDICATORI FINANZIARI

INTERESSI PASSIVI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 6.1 - Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti: misura l'incidenza della spesa per
Interessi passivi (su mutui e finanziamenti in genere, per 'anticipazione di tesoreria e per interessi di mora) sul
totale delle entrate correnti.

Tanto piu alta & la percentuale, tanto meno I'ente ha potere discrezionale nell’offerta dei servizi da destinare alla
collettivita in considerazione della rigidita della spesa corrente.

L’indicatore 6.2 - Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi
passivi: misura l'incidenza della spesa per Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria sul totale della spesa per

interessi passivi.

L’indicatore 6.3 - Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi: misura l'incidenza
della spesa per Interessi passivi di mora sul totale della spesa per interessi passivi.



INDICATORI FINANZIARI

INVESTIMENTI

CAMPELLO CASTEL MASSA GIANO GUALDO

Consuntivo 2020 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
7 Investimenti
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale 13,41% 33,37% 19,31% 16,54% 29,72% 26,37% 7,95% 33,03% 22,46%
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto) 144,73 304,36 206,9 127,28 315,8 66,71 60,91 272,09 187,35
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto) 6,66 28,22 12,51 6,69 2,54 194,49 0,00 47,82 37,37
7.4 Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto) 151,39 332,59 219,41 133,98 318,34 261,2 60,91 319,91 224,72
7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente 50,82% 29,58% 238,56% 131,61% 24,34% 46,55% 164,03% 93,25% 97,34%
7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite
. L. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

finanziarie
7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito 16,40% 0,00% 46,71% 0,00% 0,00% 71,98% 52,54% 2,40% 23,75%




INDICATORI FINANZIARI

INVESTIMENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 7.1 - Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale: misura
l'incidenza della spesa per investimenti sul totale della spesa (corrente e in conto capitale).

L’indicatore segnala in quale misura percentuale rispetto a primi due titoli della spesa, 'ente formalizza procedure
per la realizzazione di opere pubbliche, per lacquisto di immobilizzazioni materiali (es. mobili, automezzi) e
immateriali (es. licenze), per Pacquisto di terreni e per le erogazioni da effettuare a titolo di contributo agli
investimenti a favore di terzi.

L’indicatore 7.2 - Investimenti diretti procapite: misura la spesa per_investimenti diretti (realizzazione di opere
pubbliche, acquisto di immobilizzazioni materiali e immateriali, acquisto di terreni) rapportata alla popolazione
residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento.

L'indicatore 7.3 - Contributi agli investimenti procapite: misura la spesa per _contributi agli investimenti a
favore di terzi rapportata alla popolazione residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento.

L’indicatore 7.4 - Investimenti complessivi procapite: misura la spesa per_investimenti complessivi rapportata
alla popolazione residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento.




INDICATORI FINANZIARI

INVESTIMENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 7.5 - Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente: evidenzia in che misura

percentuale 'avanzo corrente o il margine corrente di competenza (se applicato in fase previsionale negli esercizi
successivi al primo), concorre a finanziare le spese relative agli investimenti complessivi dati dagli investimenti

fissi lordi e dall’acquisto di terreni e dai contributi agli investimenti.

L’indicatore 7.6 - Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie:
evidenzia in che misura percentuale il saldo positivo delle partite finanziarie, dato dalla differenza tra il Titolo V

delle entrate (Entrate da riduzione di attivita finanziarie) e il titolo |l delle spese (Spese per Incremento attivita
finanziarie), concorre a finanziare le spese relative agli investimenti complessivi.

L'indicatore 7.7 - Quota investimenti complessivi finanziati da debito: evidenzia in che misura percentuale il
debito, dato prestiti, concorre a finanziare le spese relative agli investimenti complessivi.



INDICATORI FINANZIARI

ANALISI DEI RESIDUI

CAMPELLO
. CASTEL MASSA GIANO GUALDO )
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
8 Analisi dei residui
8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi
o z P P P 78,76% | 89,23% | 80,26% 95,82% 74,05% 61,53% 87,13% | 79,96% 80,84%
8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in
o, capit;e i dicembﬁe /cap - 86,95% | 42,42% | 82,42% 64,25% 75,74% 94,08% 50,50% | 43,09% 67,43%
8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attivita finanziarie su stock
[neiaenza NUOW residul passivi perincremento attivita finanziane su 0,00% 0,00% | 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 12,50%
residui passivi per incremento attivita finanziarie al 31 dicembre
8.4 Incid i idui attivi di t t tock idui attivi di
pangiofr';ienuov' et sl all peints Ceitisn s S e s sk ] 5331% | 3797% | 32,54% 36,97% 30,06% 22,86% 43,75% | 47,75% 38,15%
8.5 Incid i idui attivi i ital tock idui attivi i
: /ca;;:tlalznza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in 48,01% | 5884% | 21,20% 33,10% 66,75% 65,14% 30,48% | 39,79% 45,43%
8.6 Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attivita finanziarie su stock
residuilatti\zli peur r\i“duzicIJnL(IeI di a::'li\F:ité 1‘Iin':1zr:ziarieI e 0,00% 0,00% SRR DR B9 e 2 e 202 2




INDICATORI FINANZIARI

ANALISI DEI RESIDUI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 8.1 - Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti: misura
quanta parte dei residui passivi di parte corrente deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione.
Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.

L’indicatore 8.2 - Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al
31 dicembre: misura quanta parte dei residui passivi in conto capitale deriva dall’esercizio oggetto di
rendicontazione.

Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.

L'indicatore 8.3 - Incidenza nuovi residui passivi per incremento attivita finanziarie su stock residui
passivi per incremento attivita finanziarie al 31 dicembre: misura quanta parte dei residui passivi per
incremento attivita finanziarie (acquisizioni di partecipazioni in societa controllate/partecipate, conferimenti di
capitali in enti strumentali, acquisizione di titoli a

breve termine, concessioni di crediti) deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione rispetto al totale dei residui
per incremento di attivita finanziarie.

Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.



INDICATORI FINANZIARI

ANALISI DEI RESIDUI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 8.4 - Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente:
misura quanta parte dei residui attivi di parte corrente deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione.
Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.

L’indicatore 8.5 - Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale: misura
quanta parte dei residui attivi in conto capitale (permessi a costruire, condoni edilizi, alienazioni, contributi agli
investimenti e trasferimenti in conto capitale) deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione.

Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.

L'indicatore 8.6 - Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attivita finanziarie su stock residui attivi
per riduzione di attivita finanziarie: misura quanta parte dei residui attivi per riduzione attivita finanziarie
(alienazione di partecipazioni e di titoli, riscossione dei crediti) deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione
rispetto al totale dei residui per incremento di attivita finanziarie.

Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.



INDICATORI FINANZIARI

SMALTIMENTO DEBITI NON FINANZIARI

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
9 Smaltimento debiti non finanziari
9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio 57,68% 86,52% 61,18% 76,75% 50,31% 52,92% 53,96% 61,54% 62,61%
9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti 52,82% 79,55% 75,67% 96,32% 56,60% 87,54% 80,25% 56,69% 73,18%
9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati
, n P 46,15% 32,96% 48,04% 40,43% 43,49% 21,94% 48,38% 33,70% 39,39%
nell'esercizio
9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli
. . P & 82,91% 0,61% 19,81% 100,00% 16,83% 3,96% 64,21% 82,36% 46,34%
esercizi precedenti




INDICATORI FINANZIARI

SMALTIMENTO DEBITI NON FINANZIARI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

Lindicatore 9.1 - Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio: misura la capacita dell'ente di
provvedere al pagamento di debiti esigibili nel corso dell'esercizio nell'ambito del medesimo esercizio.
Tanto piu alta € la percentuale tanto maggiore € la capacita dell’ente di pagare i propri debiti.

L'indicatore 9.2 - Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti: misura la capacita dell'ente
di provvedere allo smaltimento dei residui relativi ad anni precedenti nel corso dell'esercizio oggetto di

osservazione.
Tanto piu alta € la percentuale tanto maggiore € la capacita dell’ente di di smaltimento dei residui derivanti da

debiti commerciali.



INDICATORI FINANZIARI

SMALTIMENTO DEBITI NON FINANZIARI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 9.3 - Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio: misura la
capacita dell’ente di smaltimento, nell'esercizio, dei debiti non commerciali (trasferimenti correnti e trasferimenti in
conto capitale e i contributi agli investimenti) di competenza del medesimo esercizio, di parte corrente e in conto
capitale, maturati dall'ente stesso nei confronti di un'altra amministrazione pubblica .

Tanto piu alta € la percentuale tanto maggiore € la capacita dell’ente di pagare nell’esercizio le somme oggetto di
provvedimenti di erogazione.

L’indicatore 9.4 - Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti:
misura la capacita dell’ente di smaltimento dello stock dei debiti non commerciali (trasferimenti correnti,
trasferimenti in conto capitale e i contributi agli investimenti), di parte corrente e in conto capitale, maturati
dall'ente stesso nei confronti di un'altra amministrazione pubblica negli anni precedenti quello di osservazione.
Tanto piu alta € la percentuale tanto maggiore € la capacita dell’ente di di smaltimento dei residui derivanti da
debiti non commerciali.



INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FINANZIARI

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
10 Debiti finanziari
10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari 0,00% 5,31% 0,00% 0,00% 5,04% 0,75% 2,79% 2,79% 2,09%
10.3 Sostenibilita debiti finanziari 2,68% 2,07% 6,48% 5,17% 2,14% 5,76% 4,86% 4,47% 4,20%
10.4 Indebitamento procapite (in valore assoluto) 716,13 180,85 1.015,00 378,63 183,67 1385,72 673,62 579,73 639,17




INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FINANZIARI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 10.1 - Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari: misura I'incidenza degli impegni di spesa
per le estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12 come risulta dallo stato

patrimoniale.
Tale indicatore rileva la capacita dell’ente di reperire risorse correnti da destinare all’estinzione anticipata dei mutui

e dei prestiti.

L’indicatore 10.2 - Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari: misura I'incidenza degli impegni di spesa, al
netto di quelli per le estinzioni anticipate, per le estinzioni ordinarie di debiti finanziari sul totale dei debiti da

finanziamento al 31/12, come risulta dallo stato patrimoniale.
Tale indicatore rileva il peso delle ordinarie estinzioni dei debiti finanziari effettuate nell’anno rispetto allo stock di

debito residuo alla data del 31 dicembre.




INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FINANZIARI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 10.3 - Sostenibilita debiti finanziari: misura quanta parte delle entrate correnti & assorbita per la
gestione del debito e il sostenimento del conseguenti oneri annuali.

In particolare la spesa sostenuta nell’anno per la gestione del debito e dei conseguenti oneri riguarda gli interessi
passivi e le quote capitale dei mutui rimborsati nell’esercizio, i trasferimenti in conto capitale erogati per assunzioni
di debiti o cancellazioni di debiti, al netto dei contributi ricevuti per I'estinzione anticipata dei prestiti.

L’indicatore 10.4 - Indebitamento procapite: misura i debiti da finanziamento al 31/12, come risulta dallo stato
patrimoniale rapportatati alla popolazione residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento.



INDICATORI FINANZIARI

COMPOSIZIONE DELL’ AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CAMPELLO

. CASTEL MASSA GIANO GUALDO i
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione
11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo 4,00% 18,08% 0,00% 19,30% 12,39% 0,00% 18,08% 23,68% 11,94%
11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo 0,00% 6,81% 0,70% 0,72% 9,99% 0,60% 6,64% 0,00% 3,18%
11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo 87,57% 31,89% 74,60% 64,33% 67,05% 202,35% 50,63% 67,44% 80,73%
11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo 8,43% 43,22% 30,12% 15,65% 10,57% 15,92% 24,65% 8,88% 19,68%




INDICATORI FINANZIARI

COMPOSIZIONE DELL’ AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 11.1 - Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo: misura I'incidenza dell’avanzo libero di

parte corrente sul risultato di amministrazione.
Tanto piu alta é la percentuale, tanto maggiore sara la quota di avanzo libero di cui I'ente dispone per la generalita

delle spese.

L'indicatore 11.2 - Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo: misura I'incidenza dell’avanzo libero in

c/capitale sul risultato di amministrazione.
Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore sara la quota di avanzo libero destinato agli investimenti.



INDICATORI FINANZIARI

COMPOSIZIONE DELL’ AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 11.3 - Incidenza quota accantonata nell'avanzo: misura l'incidenza delle quote accantonate per
rischi e passivita potenziali (soccombenza in un contenzioso, inesigibilita di somme da riscuotere, perdita su
societa partecipate) o per spese future (indennita di fine mandato del sindaco, fondi per aumenti contrattuali, ...)

sul risultato di amministrazione.
Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore sara la quota del risultato di amministrazione che non é

liberamente disponibile perché destinata a fronteggiare rischi e spese future.

L’indicatore 11.4 - Incidenza quota vincolata nell'avanzo: misura lincidenza delle quote vincolate (per
trasferimenti correnti, per contributi agli investimenti, per indebitamento contratto e non speso e per quote
vincolate ad una specifica finalita in base ad una disposizione di legge) sul risultato di amministrazione.

Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore sara la quota del risultato di amministrazione che non e
liberamente disponibile perché vincolata alla realizzazione di progetti di spesa specifici..



INDICATORI FINANZIARI

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CAMPELLO

. CASTEL MASSA GIANO GUALDO i
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
12 Disavanzo di amministrazione
12.1 Quota disavanzo ripianato nell'esercizio 0,00% 0,00% 10,90% 0,00% 0,00% 5,50% 0,00% 0,00% 2,05%
12.2 Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente 0,00% 0,00% 10,89% 0,00% 0,00% 5,49% 0,00% 0,00% 2,05%
12.3 Sostenibilita patrimoniale del disavanzo 0,00% 0,00% 1,76% 0,00% 0,00% 46,66% 0,00% 0,00% 6,05%
12.4 Sostenibilita disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio 0,00% 0,00% 0,51% 0,00% 0,01% 4,17% 0,00% 0,00% 0,59%




INDICATORI FINANZIARI

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 12.1 - Quota disavanzo ripianato nell'esercizio: misura quanto disavanzo dell’esercizio precedente
I’ente & riuscito a recuperare nel corso dell’esercizio.
Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore € la quota di disavanzo recuperata nell’esercizio.

L’indicatore 12.2 - Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente: misura quanto maggiore
disavanzo I’ente e riuscito a creare durante I'esercizio rispetto a quello dell’esercizio precedente.
Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore € I'incremento del disavanzo rispetto all’esercizio precedente.



INDICATORI FINANZIARI

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 12.3 - Sostenibilita patrimoniale del disavanzo: misura il rapporto tra il disavanzo di
amministrazione rilevato nell'esercizio e il patrimonio netto dell'ente.
Tanto piu alta € la percentuale, tanto minore € la capacita di assorbire il disavanzo da parte del patrimonio netto.

L'indicatore 12.4 - Sostenibilita disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio: misura la capacita dell’ente
di far fronte al recupero del disavanzo attraverso le risorse ordinarie ( entrate correnti).
Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore sono le entrate assorbite dal disavanzo applicato all’esercizio.



INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FUORI BILANCIO

CAMPELLO

. CASTEL MASSA GIANO GUALDO i
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
13 Debiti fuori bilancio
13.1 Debiti riconosciuti e finanziati 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,86% 0,00% 0,00% 0,11%
13.2 Debiti in corso di riconoscimento 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
13.3 Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,75% 0,00% 0,00% 0,09%




INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FUORI BILANCIO

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 13.1 - Debiti riconosciuti e finanziati: misura rapporto tra debiti fuori bilancio (spese ricondotte nel
bilancio dell’ente attraverso una specifica deliberazione di Consiglio Comunale che ne autorizza a posteriori le
spese stesse), riconosciuti e finanziati, e il totale degli impegni correnti e in ¢/ capitale.

Tale indicatore evidenzia quanta parte della spesa regolarmente impegnata € costituita da debiti fuori bilancio
riconosciuti e finanziati.

Tanto minore ¢€ il valore assunto dall’indicatore, tanto minori, rispetto agli impegni del titolo 1 e del titolo 2, sono i
debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati.

Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore sono i debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati rispetto agli
impegni del titolo 1 (correnti) e del titolo 2 (in ¢/ capitale).



INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FUORI BILANCIO

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 13.2 - Debiti in corso di riconoscimento: misura il rapporto tra debiti fuori bilancio non ancora
riconosciuti e finanziati attraverso apposita deliberazione di Consiglio Comunale e il totale degli accertamenti dei

primi tre titoli dell’entrata (totale entrate correnti).
Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore sara I'assorbimento delle entrate correnti per i debiti fuori bilancio

non ancora riconosciuti e finanziati

L’indicatore 13.3 - Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento: misura il rapporto tra debiti fuori bilancio
riconosciuti attraverso apposita deliberazione di Consiglio Comunale ma ancora in corso di finanziamento e |l

totale degli accertamenti dei primi tre titoli dell’entrata (totale entrate correnti).
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore sara I'assorbimento delle entrate correnti per i debiti fuori bilancio

riconosciuti ma ancora in corso di finanziamento.



INDICATORI FINANZIARI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

CAMPELLO
) CASTEL MASSA GIANO GUALDO i
Consuntivo 2020 SUL BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
14 Fondo pluriennale vincolato
14.1 Utilizzo del FPV 52,99% 76,44% 50,94% 25,73% 89,95% 86,03% 100,00% 44,44% 65,82%




INDICATORI FINANZIARI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

SPIEGAZIONE DELL’INDICATORE

L’indicatore 14.1 - Utilizzo del FPV: misura la percentuale di utilizzo del fondo pluriennale vincolato
nell’esercizio.

Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore € la capacita dell’ente di ultimare i programmi di spesa iniziati
negli esercizi precedenti.



INDICATORI FINANZIARI

PARTITE DI GIRO E CONTO TERZI

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2020 SUL \ BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
15 Partite di giro e conto terzi
15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata 14,52% 15,14% 9,62% 14,20% 12,69% 13,97% 10,32% 12,05% 12,81%
15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita 17,93% 17,38% 14,09% 18,43% 14,21% 17,12% 13,31% 16,32% 16,10%




INDICATORI FINANZIARI

PARTITE DI GIRO E CONTO TERZI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 15.1 - Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata: misura l'incidenza delle entrate per partire
di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti. Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore € il peso delle
entrate per partire di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti

L’indicatore 15.1 - Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita: misura l'incidenza delle spese per partire di
giro e conto terzi sul totale delle spese correnti. Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore € il peso delle
spese per partire di giro e conto terzi sul totale delle spese correnti



INDICATORE ANNUALE DI TEMPESTIVITA DEI PAGAMENTI

2020

CAMPELLO SUL
CLITUNNO

CASTEL RITALDI

MASSA
MARTANA

GIANO
DELL'UMBRIA

BEVAGNA

MONTEFALCO

GUALDO
CATTANEO

TREVI

Media

Tempestivita dei pagamenti

126,16

-14,51

17,67

-12,33

28,01

313,24

82,00

27,45

70,96

| ritardi nei pagamenti delle fatture possono dipendere da mancanza di liquidita oppure da criticita procedurali.




IMPEGNI PER SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI - 2020

CAMPELLO

CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi SUL % % % \ % BEVAGNA % | MONTEFALCO| % % TREVI % Media

CLITUNNO RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
1 |Servizi istituzionali, generali e di gestione 694.017,92| 30,6% | 691.212,22| 32,7% | 1.196.821,47|35,3%|  835.522,47|32,4%| 1.024.341,74|27,9%| 1.228.039,08|30,7%| 1.044.408,57| 25,4%| 1.551.383,76/ 28,6% 30,5%
2 |Giustizia 0,00| 0,0% 0,00] 0,0% 0,00] 0,0% 0,00] 0,0% 0,00] 0,0% 0,00| 0,0% 0,00] 0,0% 0,00] 0,0% 0,0%
3 |Ordine pubblico e sicurezza 49.925,42| 2,2% 59.892,40| 2,8% | 109.224,55| 3,2% | 129.621,21| 5,0% | 179.85837| 4,9% | 215.930,26] 5,4% | 139.980,42| 3,4% | 219.962,63| 4,1% 3,9%
4 [Istruzione e diritto allo studio 283.259,17| 12,5% | 94.373,71| 4,5% | 221.403,22| 6,5% | 161.056,23| 6,2% | 311.729,28| 8,5% | 318.574,74| 8,0% | 471.788,29|11,5%| 431.896,20] 8,0% 8,2%
5 ::Itti'fa: valorizzazione dei beni e delle attivita 36.146,09| 1,6% | 31.616550| 1,5% 22.958,33| 0,7% 10.568,14| 0,4% |  99.943,13| 2,7% 33.415,69| 0,8% | 68.832,27| 1,7% | 137.864,31| 2,5% 1,5%
6 |Politiche giovanili, sport e tempo libero 28.784,56| 1,3% 7.271,45| 0,3% 58.533,14| 1,7% 33.590,99] 1,3% | 51.347,89| 1,4% 27.893,00| 0,7% | 22.629,44] 0,6% | 30.762,28| 0,6% 1,0%
7 |Turismo 854,00| 0,0% 22.770,75| 1,1% 27.650,00| 0,8% 22507,21] 0,9% | 52.415,69| 1,4% 39.236,74| 1,0% | 33.674,07| 0,8% | 77.146,62| 1,4% 0,9%
8 |Assetto del territorio ed edilizia abitativa 233.363,99| 10,3% | 18.485,79 0,9% 39.842,58| 1,2% | 135.780,97| 5,3% | 68.143,92| 1,9% | 130.366,31| 3,3% | 129.956,91| 3,2% | 218.123,27| 4,0% 3,7%
9 Z:::f‘a'::;i::‘s;e"'b"eemtela del territorio e 633.981,03| 27,9% | 507.827,75| 24.1% | 767.942,71|22,6%| 609.677,79|23.6%| 836.503,31|22,8%| 1.395.558,75(34,9%| 1.028.512,34|25,1%| 1.465.587,14| 27,0% 26,0%
10 |Trasporti e diritto alla mobilita 78.000,00| 3,4% | 199.964,44| 9,5% | 266.276,44| 7,8% | 219.645,07| 8,5% | 299.111,28| 8,2% 0,00| 0,0% | 408.768,89(10,0%| 327.321,23 6,0% 6,7%
11 |Soccorso civile 117.050,27| 52% | 135.690,23| 6,4% 58.421,14| 1,7% | 151.059,94| 5,9% | 348.773,94] 9,5% | 365.848,08] 9,1% | 383.087,56] 9,3% | 75.381,20| 1,4% 6,1%
12 (Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 76.093,59( 3,4% 319.188,85| 15,1% 500.283,93(14,7% 261.925,83(10,1%| 336.101,89( 9,2% 217.433,48( 5,4% 373.682,31( 9,1% 668.873,42|12,3% 9,9%
13 |Tutela della salute 16.042,38] 0,7% 11.901,95| 0,6% 40.222,06| 1,2% 0,00] 0,0% | 45.339,55| 1,2% 10.601,23 0,3% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,5%
14 |Sviluppo economico e competitivita 22.513,80( 1,0% 8.651,05| 0,4% 81.918,41( 2,4% 3.939,40| 0,2% 6.271,04| 0,2% 13.441,00( 0,3% 0,00| 0,0% 20.368,57( 0,4% 0,6%
15 P°"ft'°h,e e illavoro e la formazione 0,00{ 0,0% 0,00{ 0,0% 403,95| 0,0% 0,00 0,0% |  3.111,18| 0,1% 2.500,00| 0,1% 0,00{ 0,0% |  5.110,73| 0,1% 0,0%

protessionale
16 |Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00/ 0,0% 1.606,09( 0,1% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 6.569,84| 0,2% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
17 |Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00/ 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00 0,0% 7.039,20| 0,3% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
18 IRelalfm"' con le altre autonomie territoriali e 0,00/ 0,0% 250,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
ocall
19 |Relazioni internazionali 0,00/ 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
20 (Fondi e accantonamenti 0,00/ 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
50 |Debito pubblico 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00] 0,0% | 190.114,32| 3,5% 0,4%
60 |Anticipazioni finanziarie 0,00 0,0% 0,00 0,0% 264,36] 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
99 |Servizi per conto terzi 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00] 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Totale| 2.270.032,22| 100% | 2.110.703,18] 100% |3.392.166,29] 100% | 2.581.934,45] 100% | 3.669.562,05| 100% | 3.998.838,36| 100% | 4.105.321,07| 100% | 5.419.895,68| 100% 100%
MPELL

CASUL ° CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA MONTEFALCO GUALDO TREVI Media

CLITUNNG RITTALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO

Poolazione al 31.12.20 .|  2.364 3.097 3.645 3.756 4.829 5.482 5741 8.155

Spesa corrente per ab.| 960,25 681,53 930,64 687,42 759,90 729,45 715,09 664,61 766,11
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CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi - 2020 SUL % % % \ % BEVAGNA % | MONTEFALCO| % % TREVI % Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
1 |Servizi istituzionali, generali e di gestione 694.017,92 30,6% 691.212,22 32,7% | 1.196.821,47[35,3% 835.522,47(32,4%| 1.024.341,74[27,9%| 1.228.039,08[30,7%| 1.044.408,57[25,4%| 1.551.383,7628,6% 30,5%
Organi istituzionali 42.114,85| 1,9% 48.858,18| 2,3% 34.139,71| 1,0% 39.472,35| 1,5% 48.314,40| 1,3% 69.764,81| 1,7% 2.883,26( 0,1% 135.168,47| 2,5% 1,5%
2 |Segreteria generale 180.601,98| 8,0% 188.708,45| 8,9% 162.527,00| 4,8% 98.856,49| 3,8% 180.654,20| 4,9% 193.952,11| 4,9% 72.089,96| 1,8% 305.288,44| 5,6% 5,3%
Gestione economica, finanziaria,
3 programmazione, proweditorato 346.787,57| 15,3% 132.907,26| 6,3% 150.908,07| 4,4% 105.596,29| 4,1% 178.709,46| 4,9% 291.213,00( 7,3% 145.429,72]| 3,5% 234.178,54| 4,3% 6,3%
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 15_420’00 0,7% 45.818,97 2,2% 135_745’79 4,0% 73.836,71 2,9% 110.736,22 3,0% 6.590,17 0,2% 57.747,98 1,4% 105_930’24 2,0% 2,0%
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 17.971,72| 0,8% 25.168,10( 1,2% 121.167,27| 3,6% 103.721,18| 4,0% 80.111,72| 2,2% 295.198,33| 7,4% 232.430,90( 5,7% 170.255,06( 3,1% 3,5%
6 |Ufficio tecnico 0,0% 97.548,29| 4,6% 223.139,61| 6,6% 212.750,04| 8,2% 218.942,08| 6,0% 221.359,23| 5,5% 317.033,05| 7,7% 250.874,89| 4,6% 5,4%
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
7 stato civile pop & 88.317,51| 3,9% 60.242,58| 2,9% 165.824,05| 4,9% 104.118,32| 4,0% 84.468,22| 2,3% 99.436,10| 2,5% 108.063,81| 2,6% 160.406,47| 3,0% 3,3%
8 |Statistica e sistemi informativi 0,0% 20.457,82 1,0% 4.976,12 0,1% 37.319,90| 1,4% 10.575,38( 0,3% 0,0% 51.416,89| 1,3% 48.387,01| 0,9% 0,6%
Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
9 locali 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
10 [Risorse umane 2.804,29| 0,1% 24.302,57 1,2% 50.688,73| 1,5% 22.719,16| 0,9% 63.672,29( 1,7% 50.525,33| 1,3% 6.788,38| 0,2% 35.380,00| 0,7% 0,9%
11 |Altri servizi generali 0,0% 47.200,00f 2,2% 147.705,12| 4,4% 37.132,03| 1,4% 48.157,77| 1,3% 0,0% 50.524,62| 1,2% | 105.514,64| 1,9% 1,6%
2 |Giustizia 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,0%
1 [Uffici giudiziari 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
2 |Casa circondariale e altri servizi 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
3 |Ordine pubblico e sicurezza 49.925,42| 2,2% 59.892,40| 2,8% 109.224,55| 3,2% 129.621,21| 5,0% 179.858,37| 4,9% 215.930,26( 5,4% 139.980,42| 3,4% 219.962,63( 4,1% 3,9%
1 |Polizia locale e amministrativa 49.925,42| 2,2% 59.892,40| 2,8% 109.224,55| 3,2% 129.519,73| 5,0% 179.858,37| 4,9% 215.930,26| 5,4% 139.980,42| 3,4% 219.962,63| 4,1% 3,9%
2 |Sistema integrato di sicurezza urbana 0,0% 0,0% 0,0% 101,48| 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
4 |Istruzione e diritto allo studio 283.259,17( 12,5% 94.373,71| 4,5% 221.403,22| 6,5% 161.056,23| 6,2% 311.729,28( 8,5% 318.574,74| 8,0% | 471.788,29|11,5%| 431.896,20| 8,0% 8,2%
1 |lstruzione prescolastica 11.246,73| 0,5% 0,0% 13.628,04| 0,4% 6.543,00( 0,3% 14.200,00| 0,4% 87.161,76| 2,2% 151.663,59| 3,7% 51.407,84( 0,9% 1,0%
2 |Altri ordini di istruzione non universitaria 41.236,12| 1,8% 64.367,87| 3,0% 31.724,75| 0,9% 50.417,27| 2,0% 85.046,48| 2,3% 11.391,79| 0,3% 47.584,71| 1,2% 94.993,51| 1,8% 1,7%
3 |Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
4 |lIstruzione universitaria 0,0% 51,65| 0,0% 0,0% 0,0% 36,16| 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
5 |lIstruzione tecnica superiore 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
6 [Servizi ausiliari all'istruzione 230.776,32| 10,2% 27.550,87| 1,3% 176.050,43| 5,2% 94.472,82| 3,7% 212.446,64| 5,8% 220.021,19( 5,5% 23.464,66| 0,6% 274.086,34| 5,1% 4,7%
7 |Diritto allo studio 0,0% 2.403,32| 0,1% 0,0% 9.623,14| 0,4% 0,0% 0,0% 249.075,33| 6,1% 11.408,51| 0,2% 0,8%
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CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi - 2020 SUL % % % % BEVAGNA % MONTEFALCO| % % TREVI % Media
issioni / Programmi amonno | RITALDI * | martana | |pELumBrIA| 7 ° * | cattaneo | 7 ° ed
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita
5 culturali 36.146,09| 1,6% 31.616,50| 1,5% 22.958,33| 0,7% 10.568,14| 0,4% 99.943,13| 2,7% 33.415,69| 0,8% 68.832,27| 1,7% 137.864,31| 2,5% 1,5%
1 |Valorizzazione dei beni di interesse storico 17.900,00| 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 33.415,69| 0,8% 2.859,77| 0,1% 0,0% 0,2%
5 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore 0,8% 1,5% 0,7% 0,4% 2.7% 0,0% 1,6% 2.5% 1,3%
culturale 18.246,09 31.616,50 22.958,33 10.568,14 99.943,13 65.972,50 137.864,31
6 |Politiche giovanili, sport e tempo libero 28.784,56| 1,3% 7.271,45( 0,3% 58.533,14| 1,7% 33.590,99( 1,3% 51.347,89| 1,4% 27.893,00( 0,7% 22.629,44| 0,6% 30.762,28| 0,6% 1,0%
1 [Sport e tempo libero 28.784,56| 1,3% 7.271,45( 0,3% 58.533,14| 1,7% 33.590,99( 1,3% 50.147,41| 1,4% 27.893,00| 0,7% 21.518,85| 0,5% 25.923,33( 0,5% 1,0%
2 |Giovani 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1.200,48| 0,0% 0,0% 1.110,59| 0,0% 4.838,95| 0,1% 0,0%
7 |Turismo 854,00( 0,0% 22.770,75( 1,1% 27.650,00( 0,8% 22.507,21| 0,9% 52.415,69( 1,4% 39.236,74| 1,0% 33.674,07( 0,8% 77.146,62( 1,4% 0,9%
1 [Sviluppo e la valorizzazione del turismo 854,00( 0,0% 22.770,75| 1,1% 27.650,00( 0,8% 22.507,21| 0,9% 52.415,69| 1,4% 39.236,74| 1,0% 33.674,07| 0,8% 77.146,62| 1,4% 0,9%
8 |Assetto del territorio ed edilizia abitativa 233.363,99| 10,3% 18.485,79| 0,9% 39.842,58( 1,2% 135.780,97| 5,3% 68.143,92( 1,9% 130.366,31| 3,3% 129.956,91| 3,2% 218.123,27| 4,0% 3,7%
1 |Urbanistica e assetto del territorio 233.363,99| 10,3% 3.612,43| 0,2% 39.842,58( 1,2% 135.780,97| 5,3% 67.252,67| 1,8% 130.366,31| 3,3% | 129.956,91| 3,2% | 218.092,77| 4,0% 3,6%
2 |Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 0,0% 14.873,36| 0,7% 0,0% 0,0% 891,25 0,0% 0,0% 0,0% 30,50 0,0% 0,1%
Svil tenibile e tutela del territori
9 d‘e’:lgr::cl;ise‘:;eem fie € tutela del territorio € 633.981,03| 27,9% 507.827,75| 24,1% 767.942,71|22,6% 609.677,79(23,6%| 836.503,31|22,8%| 1.395.558,75|34,9%| 1.028.512,34|25,1% 1.465.587,14(27,0% 26,0%
1 [Difesa del suolo 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 4.718,00( 0,1% 0,0% 12.926,00| 0,3% 0,0% 0,1%
2 |Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 270.245,13| 11,9% 47.827,75| 2,3% 74.270,71| 2,2% 69.216,55| 2,7% |  44.046,80| 1,2% 474.113,04|11,9%|  24.000,00| 0,6% 19.071,00{ 0,4% 4,1%
3 |Rifiuti 352.569,54| 15,5% 460.000,00( 21,8% 693.672,00( 20,4% 526.275,29|20,4%| 776.563,00|21,2% 921.445,71(23,0%| 987.357,09|24,1%| 1.442.016,14| 26,6% 21,6%
4 [Servizio idrico integrato 7.362,00| 0,3% 0,0% 0,0% 6.864,68| 0,3% 995,51| 0,0% 0,0% 2.841,88( 0,1% 0,0% 0,1%
Aree protette, parchi naturali, protezione
5 naturZIistica . ’fjorestazione P 3.804,36| 0,2% 0,0% 0,0% 7.321,27| 0,3% 0,0% 0,0% 1.387,37| 0,0% 4.500,00( 0,1% 0,1%
6 |Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
A E:i P 0,0% 0,0% 0,0% 00% [ 00| 03% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
8 |Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
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CAMPELLO

CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / P i-2020 SUL % % % % BEVAGNA % MONTEFALCO| % % TREVI % Medi
° issioni / Programmi CLITUNNG o RITALDI ® | marTANA |  |DELLumBRIA| 7 o ° | cattaneo | ° edia
10 (Trasporti e diritto alla mobilita 78.000,00| 3,4% 199.964,44| 9,5% 266.276,44| 7,8% 219.645,07| 8,5% 299.111,28| 8,2% 0,00( 0,0% 408.768,89(10,0%| 327.321,23( 6,0% 6,7%
1 |Trasporto ferroviario 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
2 |Trasporto pubblico locale 78.000,00( 3,4% 61.800,00 2,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 72.234,86| 1,8% 0,0% 1,0%
3 |Trasporto per vie d'acqua 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
4 |Altre modalita' di trasporto 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
5 |Viabilita' e infrastrutture stradali 0,0% 138.164,44| 6,5% 266.276,44| 7,8% 219.645,07| 8,5% 299.111,28| 8,2% 0,0% 336.534,03| 8,2% 327.321,23| 6,0% 5,7%
11 (Soccorso civile 117.050,27| 5,2% 135.690,23( 6,4% 58.421,14| 1,7% 151.059,94| 5,9% 348.773,94| 9,5% 365.848,08| 9,1% 383.087,56| 9,3% 75.381,20( 1,4% 6,1%
1 |[Sistema di protezione civile 117.050,27| 5,2% 8.631,01| 0,4% 7.892,81| 0,2% 4.676,69| 0,2% 10.415,00| 0,3% 641,22| 0,0% 383.087,56| 9,3% 1.765,70| 0,0% 2,0%
2 |Interventi a seguito di calamita' naturali 0,0% 127.059,22| 6,0% 50.528,33| 1,5% 146.383,25| 5,7% | 338.358,94| 9,2% 365.206,86| 9,1% 0,0% 73.615,50| 1,4% 4,1%
12 |Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 76.093,59| 3,4% 319.188,85( 15,1% 500.283,93(14,7% 261.925,83(10,1%| 336.101,89| 9,2% 217.433,48( 5,4% 373.682,31( 9,1% 668.873,42(12,3% 9,9%
Interventi per I'infanzia e i minori e per asili
! nido ’ i 9.682,00 0.4% 86.489,03 1% 33.418,19 1.0% 49.611,99 1,9% 119.407,56 3,3% 6.975,45 0.2% 0,0% 265.613,69 9% 2,0%
2 |Interventi per la disabilita’ 0,0% 7.300,00( 0,3% 110.986,07( 3,3% 13.709,43| 0,5% 36.745,60( 1,0% 17.273,30| 0,4% 5.600,00( 0,1% 1.551,34| 0,0% 0,7%
3 |Interventi per gli anziani 426,52| 0,0% 4.468,17 0,2% 35.690,34( 1,1% 7.949,67| 0,3% 2.744,00| 0,1% 7.573,17| 0,2% 0,0% 21.306,25( 0,4% 0,3%
Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
4 sociale s € 63.764,09| 2,8% 188.545,81| 8,9% 174.947,46( 5,2% 66.060,23| 2,6% 139.787,17| 3,8% 79.437,56| 2,0% 12.172,41| 0,3% 30.169,09| 0,6% 3,3%
5 |Interventi per le famiglie 0,0% 0,0% 52.980,55| 1,6% 73.229,81| 2,8% 0,0% 5.686,35| 0,1% 107.508,11( 2,6% 176.511,27( 3,3% 1,3%
6 |Interventi per il diritto alla casa 0,0% 19.489,87| 0,9% 0,0% 26.667,03| 1,0% 8.815,40( 0,2% 19.137,93| 0,5% 0,0% 48.105,98| 0,9% 0,4%
7 |Programmazione e governo della rete dei servizi 0,0% 0,0% 34.261,16| 1,0% 14.172,22| 0,5% 0,0% 52.126,39| 1,3% 212.806,20| 5,2% 91.992,40| 1,7% 1,2%
8 |Cooperazione e associazionismo 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 6.000,00( 0,1% 0,0% 0,0%
9 |Servizio necroscopico e cimiteriale 2.220,98| 0,1% 12.895,97| 0,6% 58.000,16| 1,7% 10.525,45| 0,4% 28.602,16| 0,8% 29.223,33( 0,7% 29.595,59( 0,7% 33.623,40( 0,6% 0,7%
13 |Tutela della salute 16.042,38( 0,7% 11.901,95( 0,6% 40.222,06( 1,2% 0,00( 0,0% 45.339,55| 1,2% 10.601,23| 0,3% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,5%
7 |Ulteriori spese in materia sanitaria 16.042,38( 0,7% 11.901,95( 0,6% 40.222,06| 1,2% 0,0% 45.339,55| 1,2% 10.601,23( 0,3% 0,0% 0,0% 0,5%
14 |Sviluppo economico e competitivita 22.513,80( 1,0% 8.651,05| 0,4% 81.918,41| 2,4% 3.939,40| 0,2% 6.271,04| 0,2% 13.441,00( 0,3% 0,00| 0,0% 20.368,57( 0,4% 0,6%
1 [Industria, PMI e Artigianato 0,0% 0,0% 22.420,50| 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
C io - reti distributive - tutela dei
2 cz:;mr:;ct:r ret distributive - tutela det 8.361,80| 0,4% 488,00 0,0% 1.200,00 0,0% 3.000,00{ 0,1% 0,0% 3.000,00{ 0,1% 00% | 20.368,57| 0,4% 0,1%
u 1
3 |Ricerca e innovazione 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
4 |Reti e altri servizi di pubblica utilita' 14.152,00( 0,6% 8.163,05 0,4% 58.297,91| 1,7% 939,40( 0,0% 6.271,04| 0,2% 10.441,00( 0,3% 0,0% 0,0% 0,4%
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CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi - 2020 SUL % RITALD! % MARTANA % DELL'UMBRIA % BEVAGNA % | MONTEFALCO| % CATTANEO % TREVI % Media
CLITUNNO
Politiche per il lavoro e la formazione
15 professio:ale z 0,00/ 0,0% 0,00/ 0,0% 403,95| 0,0% 0,00| 0,0% 3.111,18( 0,1% 2.500,00| 0,1% 0,00| 0,0% 5.110,73( 0,1% 0,0%
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,0% 0,0% 403,95| 0,0% 0,0% 3.111,18( 0,1% 2.500,00| 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
2 |Formazione professionale 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Sostegno all'occupazione 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5.110,73| 0,1% 0,0%
16 |Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,0% 1.606,09| 0,1% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 6.569,84| 0,2% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
1 agm;’l’i’memare & 0,0% Leos0s| 1% 0,0% 0,0% 6 560,51 0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
2 |[Caccia e pesca 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
17 |(Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 7.039,20( 0,3% 0,00| 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
1 |Fonti energetiche 0,0% 0,0% 0,0% 7.039,20( 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
18 :‘elalf'On' con le altre autonomie territoriali e 0,00/ 0,0% 250,00 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00| 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00| 0,0% 0,00/ 0,0% 0,0%
ocali
Relazioni finanziarie con le altre autonomie
U | orritoriali 0,0% 550,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
itoriali X
19 |Relazioni internazionali 0,00/ 0,0% 0,00 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Relazioni internazionali e Cooperazione allo
1 sviluppo P 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
20 |Fondi e accantonamenti 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
Fondo di riserva 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
3 |Altri fondi 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
50 |Debito pubblico 0,00/ 0,0% 0,00 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 190.114,32| 3,5% 0,4%
ta int i t t tui titi
1 OQ;JIZ_C";;::;S' ammortamento mutul € prestiti 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% | 190.114,32| 3,5% 0,4%
ota capitale ammortamento mutui e prestiti
2 S;bligaziz;ari utut € prestii 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
60 |Anticipazioni finanziarie 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 264,36 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
1 [Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,0% 0,0% 264,36 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
99 |Servizi per conto terzi 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,0%
1 [Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Totale| 2.270.032,22 100% | 2.110.703,18| 100% | 3.392.166,29| 100% | 2.581.934,45| 100% | 3.669.562,05| 100% | 3.998.838,36| 100% | 4.105.321,07| 100% | 5.419.895,68| 100% 100%
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CAMPELLO

CASTEL MASSA GIANO GUALDO .
L. A SUL , BEVAGNA. MONTEFALCO TREVI Media
Cod. Missioni / Programmi - 2020 CLITUNNO % RITALDI % MARTANA % |DELL'UMBRIA| % Sp Ab % Sp Ab % CATTANEO % Sp Ab % Sp Ab
Sp Ab Sp Ab Sp Ab Sp Ab
Sp Ab
1 |Servizi istituzionali, generali e di gestione 293,58 30,6% 223,19 32,7% 328,35 35,3% 222,45 32,4% 212,12 27,9% 224,01 30,7% 181,92 25,4% 190,24 28,6% 30,5%
1 |Organi istituzionali 17,82 1,9% 15,78 2,3% 9,37 1,0% 10,51 1,5% 10,01 1,3% 12,73 1,7% 0,50 0,1% 16,57 2,5% 1,5%
Segreteria generale 76,40 8,0% 60,93 8,9% 44,59 4,8% 26,32 3,8% 37,41 4,9% 35,38 4,9% 12,56 1,8% 37,44 5,6% 5,3%
Gestione economica, finanziaria,
3 programmazione, proweditorato 146,70 15,3% 42,91 6,3% 41,40 4,4% 28,11 4,1% 37,01 4,9% 53,12 7,3% 25,33 3,5% 28,72 4,3% 6,3%
4 |Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 6,52 0,7% 14,79 2,2% 37,24 4,0% 19,66 2,9% 22,93 3,0% 1,20 0,2% 10,06 1,4% 12,99 2,0% 2,0%
5 |Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 7,60 0,8% 8,13 1,2% 33,24 3,6% 27,61 4,0% 16,59 2,2% 53,85 7,4% 40,49 5,7% 20,88 3,1% 3,5%
6 |Ufficio tecnico 0,00 0,0% 31,50 4,6% 61,22 6,6% 56,64 8,2% 45,34 6,0% 40,38 5,5% 55,22 7,7% 30,76 4,6% 5,4%
Elezioni Itazioni lari - A fi
7 St:;')o:i'vﬁ:onsu aziont popotart - Anagrate € 37,36 3,9% 19,45 2,9% 4549 | 4,9% 27,72 | 40%| 1749 | 23% 1814 | 25%| 1882 |26%| 1967 |30% 3,3%
8 |Statistica e sistemi informativi 0,00 0,0% 6,61 1,0% 1,37 0,1% 9,94 1,4% 2,19 0,3% 0,00 0,0% 8,96 1,3% 5,93 0,9% 0,6%
Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
9 Ioca'“ za tecnt inistrativa aglt entl 0,00 0,0% 0,00 0,0% oo | 00% 000 oo | o |oo% 0,00 ) O ) e 0,0%
10 |Risorse umane 1,19 0,1% 7,85 1,2% 13,91 1,5% 6,05 0,9% 13,19 1,7% 9,22 1,3% 1,18 0,2% 4,34 0,7% 0,9%
11 |Altri servizi generali 0,00 0,0% 15,24 2,2% 40,52 4,4% 9,89 1,4% 9,97 1,3% 0,00 0,0% 8,80 1,2% 12,94 1,9% 1,6%
2 |Giustizia 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
1 |Uffici giudiziari 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
2 |Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
3 |Ordine pubblico e sicurezza 21,12 2,2% 19,34 2,8% 29,97 3,2% 34,51 5,0% 37,25 4,9% 39,39 5,4% 24,38 3,4% 26,97 4,1% 3,9%
1 |Polizia locale e amministrativa 21,12 2,2% 19,34 2,8% 29,97 3,2% 34,48 5,0% 37,25 4,9% 39,39 5,4% 24,38 3,4% 26,97 4,1% 3,9%
2 |Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,03 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
4 |Istruzione e diritto allo studio 119,82 12,5% 30,47 4,5% 60,74 6,5% 42,88 6,2% 64,55 8,5% 58,11 8,0% 82,18 11,5% 52,96 8,0% 8,2%
1 |lIstruzione prescolastica 4,76 0,5% 0,00 0,0% 3,74 0,4% 1,74 0,3% 2,94 0,4% 15,90 2,2% 26,42 3,7% 6,30 0,9% 1,0%
2 | Altri ordini di istruzione non universitaria 17,44 1,8% 20,78 3,0% 8,70 0,9% 13,42 2,0% 17,61 2,3% 2,08 0,3% 8,29 1,2% 11,65 1,8% 1,7%
3 |Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
4 |Istruzione universitaria 0,00 0,0% 0,02 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,01 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
5 |lIstruzione tecnica superiore 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
6 |Servizi ausiliari all'istruzione 97,62 10,2% 8,90 1,3% 48,30 5,2% 25,15 3,7% 43,99 5,8% 40,14 5,5% 4,09 0,6% 33,61 5,1% 4,7%
7 |Diritto allo studio 0,00 0,0% 0,78 0,1% 0,00 0,0% 2,56 0,4% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 43,39 6,1% 1,40 0,2% 0,8%
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CAMPELLO CASTEL MASSA GIANO GUALDO
L. A SUL R BEVAGNA. MONTEFALCO TREVI Media
Cod. Missioni / Programmi - 2020 CLITUNNO % RITALDI % MARTANA % | DELL'UMBRIA % Sp Ab % So Ab % CATTANEO % o Ab % So Ab
Sp Ab Sp Ab Sp Ab Sp Ab P P Sp Ab P P
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita
5 c:ltura" valonzzazt ' et i 15,29 16% | 1021 1,5% 630 | 07% 2,81 04% | 2070 |2,7% 6,10 08%| 11,99 |17%| 1691 |25% 1,5%
1 |Valorizzazione dei beni di interesse storico 7,57 0,8% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 6,10 0,8% 0,50 0,1% 0,00 0,0% 0,2%
Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
2 culturale 7,72 0,8% 10,21 1,5% 630 0,7% 581 0,4% 20,70 2,7% 0.00 0,0% 11.49 1,6% 1691 2,5% 1,3%
6 |Politiche giovanili, sport e tempo libero 12,18 1,3% 2,35 0,3% 16,06 1,7% 8,94 1,3% 10,63 1,4% 5,09 0,7% 3,94 0,6% 3,77 0,6% 1,0%
1 |Sport e tempo libero 12,18 1,3% 2,35 0,3% 16,06 1,7% 8,94 1,3% 10,38 1,4% 5,09 0,7% 3,75 0,5% 3,18 0,5% 1,0%
2 |Giovani 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,25 0,0% 0,00 0,0% 0,19 0,0% 0,59 0,1% 0,0%
7 |Turismo 0,36 0,0% 7,35 1,1% 7,59 0,8% 5,99 0,9% 10,85 1,4% 7,16 1,0% 5,87 0,8% 9,46 1,4% 0,9%
1 |Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,36 0,0% 7,35 1,1% 7,59 0,8% 5,99 0,9% 10,85 1,4% 7,16 1,0% 5,87 0,8% 9,46 1,4% 0,9%
8 |Assetto del territorio ed edilizia abitativa 98,72 10,3% 5,97 0,9% 10,93 1,2% 36,15 5,3% 14,11 1,9% 23,78 3,3% 22,64 3,2% 26,75 4,0% 3,7%
1 |Urbanistica e assetto del territorio 98,72 10,3% 1,17 0,2% 10,93 1,2% 36,15 5,3% 13,93 1,8% 23,78 3,3% 22,64 3,2% 26,74 4,0% 3,6%
2 |Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 0,00 0,0% 4,80 0,7% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,18 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,1%
9 Z::::'::‘;::‘st?"'b"e e tutela del territorio e 268,18 | 27,9% | 16397 | 241% | 21068 |226%| 16232 [23,6%| 173,22 |22,8%| 25457 |[349%| 179,15 [254%| 17972 |27,0% 26,0%
1 |[Difesa del suolo 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,98 0,1% 0,00 0,0% 2,25 0,3% 0,00 0,0% 0,1%
2 |Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 114,32 11,9% 15,44 2,3% 20,38 2,2% 18,43 2,7% 9,12 1,2% 86,49 11,9% 4,18 0,6% 2,34 0,4% 4,1%
3 |Rifiuti 149,14 15,5% 148,53 21,8% 190,31 20,4% 140,12 20,4% 160,81 21,2% 168,09 23,0% 171,98 24,1% 176,83 26,6% 21,6%
4 |Servizio idrico integrato 3,11 0,3% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 1,83 0,3% 0,21 0,0% 0,00 0,0% 0,50 0,1% 0,00 0,0% 0,1%
Aree protette, parchi naturali, protezione
5 natur:listica e ?orestazione P 161 0,2% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 1,95 0,3% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,24 0,0% 0,55 0,1% 0,1%
6 |Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
7 [PVIUPH o ttort piccoll 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Comuni 0,00 0,00 2,11 0,00 0,00 0,00
8 |Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%




IMPEGNI PER SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI PER ABITANTE - 2020 (3p14)

CAMPELLO

CASTEL MASSA GIANO GUALDO .
L. A SUL BEVAGNA. MONTEFALCO TREVI Media
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SpA P P P
Sp Ab

10 |Trasporti e diritto alla mobilita 32,99 3,4% 64,57 9,5% 73,05 7,8% 58,48 8,5% 61,94 8,2% 0,00 0,0% 71,20 10,0% 40,14 6,0% 6,7%
1 [Trasporto ferroviario 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
2 |Trasporto pubblico locale 32,99 3,4% 19,95 2,9% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 12,58 1,8% 0,00 0,0% 1,0%
3 |Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
4 |Altre modalita' di trasporto 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
5 |Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 0,0% 44,61 6,5% 73,05 7,8% 58,48 8,5% 61,94 8,2% 0,00 0,0% 58,62 8,2% 40,14 6,0% 5,7%
11 (Soccorso civile 49,51 5,2% 43,81 6,4% 16,03 1,7% 40,22 5,9% 72,22 9,5% 66,74 9,1% 66,73 9,3% 9,24 1,4% 6,1%
1 |[Sistema di protezione civile 49,51 5,2% 2,79 0,4% 2,17 0,2% 1,25 0,2% 2,16 0,3% 0,12 0,0% 66,73 9,3% 0,22 0,0% 2,0%
2 |Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 0,0% 41,03 6,0% 13,86 1,5% 38,97 5,7% 70,07 9,2% 66,62 9,1% 0,00 0,0% 9,03 1,4% 4,1%
12 |Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 32,19 3,4% 103,06 151% 137,25 14,7% 69,74 10,1% 69,60 9,2% 39,66 5,4% 65,09 9,1% 82,02 12,3% 9,9%

Interventi per I'infanzia e i minori e per asili
L 4,10 0,4% 27,93 41% 0,17 1,0% 1321 1,9% 2473 3,3% 127 0,2% 0,00 0,0% 1257 4,9% 2,0%
Interventi per la disabilita’ 0,00 0,0% 2,36 0,3% 30,45 3,3% 3,65 0,5% 7,61 1,0% 3,15 0,4% 0,98 0,1% 0,19 0,0% 0,7%
Interventi per gli anziani 0,18 0,0% 1,44 0,2% 9,79 1,1% 2,12 0,3% 0,57 0,1% 1,38 0,2% 0,00 0,0% 2,61 0,4% 0,3%
4 'S':;;Znt' per i soggetti a rischio di esclusione 26,97 2,8% 60,38 8,9% 48,00 | 52% 17,59 26%| 2895 |38% 14,49 2,0% 2,12 0,3% 370 | 0,6% 3,3%
5 |Interventi per le famiglie 0,00 0,0% 0,00 0,0% 14,54 1,6% 19,50 2,8% 0,00 0,0% 1,04 0,1% 18,73 2,6% 21,64 3,3% 1,3%
6 [Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,0% 6,29 0,9% 0,00 0,0% 7,10 1,0% 1,83 0,2% 3,49 0,5% 0,00 0,0% 5,90 0,9% 0,4%
7 |Programmazione e governo della rete dei servizi 0,00 0,0% 0,00 0,0% 9,40 1,0% 3,77 0,5% 0,00 0,0% 9,51 1,3% 37,07 5,2% 11,28 1,7% 1,2%
8 |Cooperazione e associazionismo 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 1,05 0,1% 0,00 0,0% 0,0%
9 |Servizio necroscopico e cimiteriale 0,94 0,1% 4,16 0,6% 15,91 1,7% 2,80 0,4% 5,92 0,8% 5,33 0,7% 5,16 0,7% 4,12 0,6% 0,7%
13 [Tutela della salute 6,79 0,7% 3,84 0,6% 11,03 1,2% 0,00 0,0% 9,39 1,2% 1,93 0,3% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,5%
7 |Ulteriori spese in materia sanitaria 6,79 0,7% 3,84 0,6% 11,03 1,2% 0,00 0,0% 9,39 1,2% 1,93 0,3% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,5%
14 |Sviluppo economico e competitivita 9,52 1,0% 2,79 0,4% 22,47 2,4% 1,05 0,2% 1,30 0,2% 2,45 0,3% 0,00 0,0% 2,50 0,4% 0,6%
1 [Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,0% 0,00 0,0% 6,15 0,7% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,1%
2 fsgz:;fﬂ reti distributive - tutela def 3,54 0,4% 0,16 0,0% 033 |o00% 0,80 01%| 000 |00% 0,55 01%| 000 |00%| 250 |04% 0,1%
3 |Ricerca e innovazione 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
4 [Reti e altri servizi di pubblica utilita' 5,99 0,6% 2,64 0,4% 15,99 1,7% 0,25 0,0% 1,30 0,2% 1,90 0,3% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,4%
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Sp Ab Sp Ab Sp Ab Sp Ab P P Sp Ab P P
15 :?:::2:0:::: lavoro e la formazione 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,11 0,0% 0,00 0,0% 0,64 0,1% 0,46 0,1% 0,00 0,0% 0,63 0,1% 0,0%
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,11 0,0% 0,00 0,0% 0,64 0,1% 0,46 0,1% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
2 |Formazione professionale 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Sostegno all'occupazione 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,63 0,1% 0,0%
16 |Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,0% 0,52 0,1% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 1,36 0,2% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
T D en ! 0,00 0,0% 0,52 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
agroalimentare 0,00 0,00 1,36 0,00 0,00 0,00
2 |[Caccia e pesca 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
17 |(Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 1,87 0,3% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
1 |Fonti energetiche 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 1,87 0,3% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
18 ::Jec::w"' con le altre autonomie territoriali e 0,00 0,0% 0,08 0,0% 000 |0,0% 0,00 0,0%| o000 |00% 0,00 0,0%| 000 |00%| 000 |00% 0,0%
Relazioni fi iari le alt t i
1 | clazioni linanziarie con e aftre autonomie 0,00 0,0% 0,08 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 |Relazioni internazionali 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Relazioni internazionali e Cooperazione allo
1 sviluppo P 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0.00 0,0% 0,00 0,0% 0.00 0,0% 0.00 0,0% 0.00 0,0% 0.00 0,0% 0,0%
20 |Fondi e accantonamenti 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Fondo di riserva 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
3 |Altri fondi 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
50 |Debito pubblico 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 23,31 3,5% 0,4%
Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
1 o 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 23,31 3,5% 0,4%
obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ota capitale ammortamento mutui e prestiti
, |Quota capitals utut € prestii 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 |Anticipazioni finanziarie 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,07 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
1 |Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,07 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
99 |Servizi per conto terzi 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
1 |Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale 960,25 100% 681,53 100% 930,64 100% 687,42 100% 759,90 100% 729,45 100% 715,09 100% 664,61 100% 100%




TOTALE SPESE CORRENTI IMPEGNATE DI COMPETENZA - 2020

(PER NATURA DI SPESA E PER ABITANTE)

SPESA

DENOMINAZIONE CAMPELLO SUL % SPESE CASTEL % SPESE MASSA % SPESE GIANO % SPESE BEVAGNA % SPESE MONTEFALCO % SPESE GUALDO % SPESE TREVI % SPESE % MEDIA
CLITUNNO PER AB RITALDI ® |PERAB| MARTANA ® | PER AB| DELL'UMBRIA PER AB ° |PERAB ® |PERAB| CATTANEO PER AB ° |PERAB MEDIA PER AB

Redditi da lavoro dipendente 691.841,48 (30,5% | 292,66 592.728,30 (28,1%| 191,39 832.847,88 (24,6% | 228,49 678.348,04 |26,3% | 180,60 885.006,67 | 24,1% | 183,27 1.172.583,39 [29,3% | 213,90 1.017.923,64 |24,8% | 177,31| 1.356.064,36 | 25,0% | 166,29 26,6% | 204,24
Imposte e tasse a carico dell'ente 44.581,15 | 2,0% 18,86 43.556,76 | 2,1% | 14,06 61.849,23 | 1,8% | 16,97 41.715,04 | 1,6% | 11,11 68.444,04 | 1,9% | 14,17 55.054,93 | 1,4% | 10,04 68.177,68 | 1,7% | 11,88 103.929,22 | 1,9% | 12,74 1,8% | 13,73
Acquisto di beni e servizi 1.117.284,24 |49,2% | 472,62 | 1.102.561,27 |52,2% | 356,01| 1.896.955,26 |55,9% | 520,43| 1.257.371,57 |48,7% | 334,76 | 2.158.822,98 (58,8% | 447,05] 1.924.156,49 |48,1% | 351,00] 2.014.203,23 [49,1% | 350,85 3.251.693,55 |60,0% | 398,74 52,8% | 403,93
Trasferimenti correnti 124.831,81 | 5,5% | 52,81 276.576,72 (13,1%| 89,30 304.466,41 | 9,0% | 83,53 482.445,36 (18,7% | 128,45 427.975,87 [11,7%| 88,63 169.236,39 | 4,2% | 30,87 772.591,08 (18,8% | 134,57 413.025,85 | 7,6% | 50,65 11,1% | 82,35
Interessi passivi 59.832,64 | 2,6% | 25,31 24.540,15 | 1,2% | 7,92 164.908,32 | 4,9% | 45,24 64.782,40 | 2,5% | 17,25 38.611,54 | 1,1% | 8,00 257.411,48 | 6,4% | 46,96 161.189,95 | 3,9% | 28,08 190.114,32 | 3,5% | 23,31 3,3% | 25,26
Altre spese per redditi da capitale| - 0,0% | 0,00 851,62 | 0,0% | 0,27 - 0,0% | 0,00 - 0,0% | 0,00 832,52 | 0,0% | 0,17 - 0,0% | 0,00 - 0,0% | 0,00 1.864,45 | 0,0% | 0,23 0,0% | 0,08

Rimborsi e poste correttive delle

entrate P 51.366,26 | 2,3% | 21,73 29.570,78 | 1,4% | 9,55 51.876,26 | 1,5% | 14,23 12.177,70 | 0,5% | 3,24 12.619,81 | 0,3% | 2,61 - 0,0% | 0,00 2.393,26 [ 0,1% | 0,42 7.363,20 | 0,1% | 0,90 0,8% | 6,59
Altre spese correnti 180.294,64 | 7,9% | 76,27 40.317,58 | 1,9% | 13,02 79.262,93 | 2,3% | 21,75 45.094,34 | 1,7% | 12,01 77.248,62 | 2,1% | 16,00 420.395,68 [10,5% | 76,69 68.842,23 | 1,7% | 11,99 95.840,73 | 1,8% | 11,75 3,7% | 29,93

TOTALE SPESE CORR IMP COMP| 2.270.032,22 | 100% | 960,25 | 2.110.703,18 | 100% | 681,53 | 3.392.166,29 | 100% | 930,64 ] 2.581.934,45 | 100% | 687,42] 3.669.562,05 | 100% | 759,90] 3.998.838,36 | 100% | 729,45] 4.105.321,07 | 100% | 715,09 5.419.895,68 | 100% | 664,61 100,0% | 766,11

Poolazione al 31.12.20 n. 2.364 3.097 3.645 3.756 4.829 5.482 5.741 8.155




TOTALE SPESE IMPEGNATE DI COMPETENZA - 2020

(PER TITOLO E PER ABITANTE)

SPESA
TTolo DENOMINAZIONE CAMPELLOSUL| | SPESE |  CASTEL y | SPESE [ massa % | SPesE | amno o | SPEE | evacna | % | SPESE | monteraico | o | SPESE| cuawo | | sese TREWI o | SPESE % | eom
CLITUNNO PERAB | RITALDI PERAB | MARTANA PER AB | DELL'UMBRIA PER AB PER AB PERAB | CATTANEO PER AB PER AB MEDIA | b0
01 |Spese correnti 2.270.032,22 | 34,6%| 960,25 | 2.110.703,18 |59,2%| 681,53 | 3.392.166,29 |60,6% | 930,64 | 2.581.934,45 |70,2%| 687,42 | 3.669.562,05 |63,0%| 759,90 | 3.998.838,36 |32,7%| 729,45 | 4.105.321,07 | 74,5% | 715,09 | 5.419.89568 |59,1% | 664,61 56,7% | 766,11
02 |Spese in conto capitale 430.732,19 | 6,6% | 182,20 | 1.056.971,47 |29,6%| 341,20 | 811.621,79 |14,5%| 222,67 | 51155165 |13,9%| 136,20 | 1.580.546,98 |27,2%| 327,30 | 1.432.307,60 |11,7%| 261,27 | 369.81564 | 6,7% | 64,42 | 2.672.582,00 | 29,2% 327,72 17,4% | 232,88
N i to attivita'
03 ﬁ:;;zz'e'"cremen‘)a wita - |00%| 000 - |00%| 000 | 30927940 |55% | 8485 - |oo%| 000 - |00%| 000 - |o00%| o000 | 38151600 |69% | 6645 49.227,88 | 0,5% | 6,04 16% | 19,67
04 |Rimborso Prestiti 19.643,67 | 0,3% | 831 3220601 | 0,9% | 10,40 | 15772000 | 2,8% | 4327 | 108.437,21 | 2,9% | 28,87 49.140,69 | 0,8% | 10,18 46.869,60 | 04% | 855 | 109.177,94 | 2,0% | 19,02 | 137.784,11 | 1,5% | 16,90 15% | 1819
Chiusura Anticipazioni ricevute da
05 | oo tosoriore/cansiore 896.401,05 |13,7%| 379,19 - |oo%| 000 | 424.741,71|7,6% | 116,53 - |oo% | 000 - |o00%| 000 | 4012.942,95 [32,8%| 732,02 - |o00%| 000 - |o00%| 000 68% | 153,47
Uscit to terzi tite di
o7 |ccctepercontoterziepartite Al ) 939.133,62 [44,8% | 1243,29|  366.853,93 [10,3%| 118,45 | 504.798,28 | 9,0% | 138,49 | 475.801,63 [12,9%| 126,70 | 521.432,83 | 9,0% | 107,98 | 2.729.676,19 |22,3%| 497,93 | 546.46547 | 9,9% | 9519 | 884.350,14 | 9,7% | 108,44 16,0% | 304,56
giro
TOTALE SPESE IMP COMP| _6.555.942,75 | 100% | 2.773,24] 3.566.734,59 | 100% | 1.151,67| 5.600.327,47 | 100% | 1.536,44| 3.677.814,94 | 100% | 979,18 | 5.820.682,55 | 100% | 1.205,36| 12.220.634,70 | 100% | 2.229,23] 5.512.296,12 | 100% | 960,16 | 9.163.839,81 | 100% | 1.123,71 100,0% | 1.494,88
Poolazione al 31.12.20 n, 2.364 3.007 3.645 3.756 4.829 5.482 5.741 8.155




TOTALE ENTRATE ACCERTATE DI COMPETENZA - 2020

(PER TITOLO E PER ABITANTE)

ENTRATE
CAMPELLO SUL ENTRATE|  CASTEL ENTRATE|  MASSA ENTRATE|  GIANO ENTRATE ENTRATE ENTRATE| GUALDO ENTRATE ENTRATE %
TITOLO DENOMINAZIONE % % % % BEVAGNA | % MONTEFALCO | % % TREVI % MEDIE
CLITUNNO ® | PERAB RITALDI PER AB | MARTANA ® | PERAB | DELL'UMBRIA| “ | PER AB PER AB " | PERAB | cATTANEO PER AB PER AB MEDIA| oo e
ENTRATE CORRENTI DI NATURA
01 |TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 1.793.933,11 |22,5% | 758,85 | 1.520.246,23 |38,5% | 490,88 | 2.964.451,50 |42,5% | 813,29 | 2.374.758,44 [54,8% | 632,26 | 2.814.700,55 |49,9% | 582,87 | 3.515.631,53 |22,6% | 641,30 | 3.878.150,26 |54,2%| 675,52 | 5.508.872,08 |52,8%| 675,52 42,2% | 658,81
PEREQUATIVA
02 |TRASFERIMENTI CORRENTI 686.477,49 | 8,6% | 290,39 | 589.36557 [14,9%| 190,30 | 1.333.852,34 [19,1%| 365,94 | 745.078,87 |17,2%| 198,37 | 764.973,01 [13,6%| 158,41 | 1.005.117,92 | 6,5% | 183,35 | 1.042.446,46 |14,6%| 181,58 717.851,57 | 6,9% | 88,03 12,7% | 207,05
03 |ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 323.538,54 | 4,0% | 136,86 | 313.362,56 | 7,9% | 101,18 | 673.441,95 [ 9,6% | 184,76 | 230.563,91 [ 53% | 61,39 527.730,20 | 9,4% | 109,28 380.219,81 | 2,4% | 69,36 375.789,57 | 5,2% | 6546 | 1.109.705,05 [10,6%| 136,08 6,8% | 108,05
SUB TOTALE ENTRATE CORRENTI| 2.803.949,14 [35,1% | 1.186,10 | 2.422.974,36 |61,4%| 782,36 | 4.971.745,79 |71,2% | 1.363,99 | 3.350.401,22 [77,3%| 892,01 | 4.107.403,76 [72,9%| 850,57 | 4.900.969,26 |31,5%| 894,01 | 5.296.386,29 |74,0%| 922,55 | 7.336.428,70 [70,4%| 899,62 61,7% | 973,90
04 |ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.182.520,85 [14,8% | 500,22 | 1.155.397,42 [29,3%| 373,07 | 460.703,51 | 6,6% | 126,39 | 507.217,26 [11,7%| 135,04 | 1.007.540,41 [17,9%| 208,64 | 2.126.513,54 [13,7%| 387,91 | 555.686,71 | 7,8% | 96,79 | 2.107.563,62 [20,2%| 25844 15,2% | 260,81
ENTRATE DA RIDUZIONE DI
05 | AT TIVITA' FINANZIARIE - |00%| o000 - |00% | 000 309.279,40 | 4,4% | 84,85 - |00% | 000 - |o00%| 000 - |00% | 000 381.516,00 | 5,3% | 66,45 49.227,88 | 0,5% | 6,04 1,3% | 19,67
06 |ACCENSIONE PRESTITI 168.544,48 | 2,1% | 71,30 - |o00% | o000 309.279,40 | 4,4% | 84,85 - |o00% | 000 - |o0%| o000 1.798.274,38 [11,6% | 328,03 | 381516,00 | 53% | 66,45 49.227,88 | 0,5% | 6,04 3,0% | 69,58
ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO
07 | ESORIERE/CASSIERE 896.401,05 [11,2% | 379,19 - |00%| 000 424.741,71 | 6,1% | 116,53 - |00% | 000 - |o00%| 000 4.012.942,95 [25,8% | 732,02 - |o00%| 000 - |o0%| o000 54% | 153,47
ENTRATE PER CONTO TERZI E
09 | ARTITE DI GIRO 2.939.133,62 [36,8% | 1.243,29 | 366.853,93 | 9,3% | 11845 | 504.798,28 | 7,2% | 138,49 | 475.891,63 |11,0%| 126,70 | 521.432,83 | 9,3% | 107,98 | 2.729.676,19 |17,5% | 497,93 | 546.465,47 | 7,6% | 95,19 884.350,14 | 8,5% | 108,44 13,4% | 304,56
TOTALE ENTRATE ACC COMP| 7.990.549,14 | 100% | 3.380,10 | 3.945.225,71 | 100% | 1.273,89 | 6.980.548,09 | 100% | 1.915,10| 4.333.510,11 | 100% | 1.153,76 | 5.636.377,00 | 100% | 1.167,19 ] 15.568.376,32 | 100% | 2.839,91 | 7.161.570,47 | 100% | 1.247,44 | 10.426.798,22 | 100% | 1.278,58 100,0% | 1.782,00
Poolazione al 31.12.20 n. 2.364 3.097 3.645 3.756 4.829 5.482 5.741 8.155




ENTRATE ACCERTATE E SPESE IMPEGNATE DI COMPETENZA PER ABITANTE - 2020

ENTRATE E SPESE PER ABITANTE 2020
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RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2020

2020 CAMPELLO CASTEL MASSA GIANO GUALDO % | MEDIA
SUL % % % \ % BEVAGNA % MONTEFALCO % % TREVI % °
RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO MEDIA | PER AB
CLITUNNO
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
Fondo di cassa al 1 gennaio 246.251,89| 21,6% | 1.037.116,25| 83,7% 138.423,88| 3,6% | 1.372.215,92| 58,4% | 2.749.053,29(117,3% 0,00/ 0,0% 882.994,99( 31,7% | 2.486.126,63| 53,6% 46,2%
Riscossioni:
Residui 936.744,05 147.284,06 873.900,73 732.208,06 530.435,68 1.387.174,41 885.235,28 2.339.051,72
Competenza| 6.101.084,46 3.637.809,89 4.755.422,53 3.440.060,90 4.490.271,01 12.932.171,42 5.497.685,10 7.091.598,00
Totale] 7.037.828,51 3.785.093,95 5.629.323,26 4.172.268,96 5.020.706,69 14.319.345,83 6.382.920,38 9.430.649,72
Pagamenti:
Residui | -1.304.864,41 -422.764,66 -770.150,66 -1.122.671,80 -959.610,46 -4.027.341,30 -1.730.336,64 -2.562.134,46
Competenza | -5.556.502,02 -3.126.476,29 -4.002.443,07 -3.090.708,26 -3.736.854,78 -9.657.457,72 -3.907.002,32 -6.823.438,39
Totale] -6.861.366,43 -3.549.240,95 -4.772.593,73 -4.213.380,06 -4.696.465,24 -13.684.799,02 -5.637.338,96 -9.385.572,85
Saldo Riscossioni/Pagamenti 176.462,08| 15,5% 235.853,00| 19,0% 856.729,53| 22,4% -41.111,10| -1,8% 324.241,45( 13,8% 634.546,81| 18,9% 745.581,42| 26,8% 45.076,87| 1,0% 14,4%
Fondo di cassa al 31 dicembre 422.713,97 1.272.969,25 995.153,41 1.331.104,82 3.073.294,74 634.546,81 1.628.576,41 2.531.203,50
Residui attivi:
Residui| 1.806.146,65 417.386,78 3.943.158,78 1.613.655,51 1.467.339,91 4.965.580,05 2.043.221,35 4.344.903,55
Competenza| 1.889.464,68 307.415,82 2.225.125,56 893.449,21 1.146.105,99 2.636.204,90 1.663.885,37 3.335.200,22
Totale] 3.695.611,33 724.802,60 6.168.284,34 2.507.104,72 2.613.445,90 7.601.784,95 3.707.106,72 7.680.103,77
Residui passivi:
Residui| -268.350,24 -102.279,30 -316.076,00 -145.247,04 -759.316,41 -955.473,75 -392.114,74 -2.004.951,66
Competenza| -999.440,73 -440.258,30 -1.597.884,40 -587.106,68 -2.083.827,77 -2.563.176,98 -1.605.293,80 -2.340.401,42
Totale] -1.267.790,97 -542.537,60 -1.913.960,40 -732.353,72 -2.843.144,18 -3.518.650,73 -1.997.408,54 -4.345.353,08
Saldo Residui attivi/Residui passivi] 2.427.820,36| 212,6% 182.265,00| 14,7% | 4.254.323,94|111,1%] 1.774.751,00( 75,6% | -229.698,28| -9,8% 4.083.134,22( 121,5% | 1.709.698,18| 61,4% | 3.334.750,69| 71,8% 82,4%
Fondo Pluriennale Vincolato:
per spese correnti| -123.910,68 -33.180,01 -459.952,20 -110.131,21 -104.789,92 -88.145,98 -107.129,72 -56.128,17
per spese in conto capitale | -1.584.894,46 -182.566,96 -960.440,93 -648.018,30 -395.604,26 -1.270.115,95 -446.980,16 -1.167.760,28
Totale] -1.708.805,14(-149,7%| -215.746,97|-17,4% | -1.420.393,13| -37,1%| -758.149,51|-32,3%| -500.394,18(-21,4%| -1.358.261,93| -40,4% | -554.109,88|-19,9% | -1.223.888,45| -26,4% -43,1%
Risultato di amministrazione 1.141.729,19| 100,0% | 1.239.487,28|100,0%| 3.829.084,22(100,0%| 2.347.706,31|100,0%| 2.343.202,28|100,0%| 3.359.419,10( 100,0% | 2.784.164,71|100,0%| 4.642.065,74|100,0% 100,0%
Poolazione al 31.12.20 n. 2.364 3.097 3.645 3.756 4.829 5.482 5.741 8.155
Fondo di cassa al 31 dicembre per ab 178,81 411,03 273,02 354,39 636,42 115,75 283,67 310,39 320,44
Risultato di amministrazione per ab 482,96 400,22 1.050,50 625,05 485,24 612,81 484,96 569,23 588,87




COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2019

2020 CAMPELLO CASTEL MASSA GIANO GUALDO % MEDIA
0
SuUL % % % % BEVAGNA % MONTEFALCO % % TREVI %
: RITALDI > | MARTANA ° |pelrumeria| 7 ) ° | cattaneo ) ) MEDIA | PER AB
CLITUNNO
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE
Risultato di amministrazione 1.141.729,19| 100,0% | 1.239.487,28(100,0% | 3.829.084,22(100,0%| 2.347.706,31|100,0% | 2.343.202,28(100,0%| 3.359.419,10| 100,0% | 2.784.164,71|100,0% | 4.642.065,74|100,0% 100%
di cui
Parte accantonata:
Fondo crediti di dubbia esigibilita] 763.604,66 330.242,32 2.836.496,35 1.427.908,70 937.234,76 4.364.897,73 1.300.777,03 2.818.631,68
Fondo anticipazioni di liquidita] 168.544,48 - 2.254.605,30 -
Fondo perdite societa partecipate - - - - - - - -
Fondo contenzioso 39.212,00 65.000,00 - 4.500,00 380.000,00 118.767,74 17.378,29 223.400,00
Altri accantonamenti 28.500,00 - 20.011,58 77.927,84 233.828,55 59.418,45 91.570,00 88.586,00
Totale] 999.861,14| 87,6% 395.242,32( 31,9% | 2.856.507,93| 74,6% | 1.510.336,54( 64,3% | 1.551.063,31| 66,2% | 6.797.689,22( 202,3% | 1.409.725,32| 50,6% | 3.130.617,68| 67,4% 81%
Parte vincolata:
da leggi e dai principi contabili 59.485,32 193.349,17 593.378,65 160.090,31 187.788,02 270.954,40 300.086,10 600.160,33
da trasferimenti 14.970,83 332.294,22 213.578,75 241.038,18 217.180,39 106.484,57 22.099,14 360.522,61
dalla contrazione di mutui - - 346.311,04 26.563,48 - 157.428,25 - -
da vincoli attribuiti dall'Ente 21.767,50 10.039,33 - 22.657,59 - - - 185.633,78
da altri vincoli - - - - - - 18.279,95 -
Totale 96.223,65( 8,4% 535.682,72 43,2% | 1.153.268,44| 30,1% 450.349,56| 19,2% 404.968,41| 17,3% 534.867,22| 15,9% 340.465,19( 12,2% | 1.146.316,72| 24,7% 21%
Parte destinata agli investimenti 0,00 0,0% 84.444,14 | 6,8% 26.625,72| 0,7% 16.805,98| 0,7% 234.149,99| 10,0% 20.140,00 | 0,6% 184.829,28| 6,6% 83.236,61| 1,8% 3%
Risultato di amministrazione disponibile 45.644,40( 4,0% 224.118,10( 18,1% | -207.317,87| -5,4% 370.214,23| 15,8% 153.020,57| 6,5% | -3.993.277,34|-118,9%| 849.144,92| 30,5% 281.894,73| 6,1% -5%
Poolazione al 31.12.20 n. 2.364 3.097 3.645 3.756 4.829 5.482 5.741 8.155
Risultato di amministrazione disponibile per ab. 19,31 72,37 -56,88 98,57 31,69 -728,43 147,91 34,57 -47,61




